
D eliberazione n.__________

Adottata dal Direttore Generale in data _____________

Oggetto: Esercizio opzione di incremento ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016 di cui al Lotto 1 della Deter-

mina Dirigenziale n. 7486 del 09/10/2019 dell’ATS Sardegna “Gara Regionale quinquennale CNDB” recepita con Delibe-

ra n. 192 del 12/02/2020 dalla AOB G.Brotzu relativa alla fornitura in “Service” di sistemi per la raccolta e lavorazione del

sangue ed emocomponenti. Spesa complessiva annuale pari a € 25.799,32 oltre Iva di legge. Ditta Macopharma Italia

Srl. Cig 81979022BE.

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione.                            
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI    NO 

Il Direttore Generale Dott. ssa Agnese Foddis

________________________________________________________________________________________________

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con Delibera n. 192 del 12/02/2020 è stata recepita formalmente l’aggiudicazione di cui alla

Determinazione  Dirigenziale  n.  7486  del  09.10.2019  dell’ATS  Sardegna  per  la  fornitura  di

dispositivi per Emotrasfusione ed Ematologia e si è aggiudicato il Lotto 1 in favore della Ditta

Macopharma Italia  Srl  per  un  importo  annuale  complessivo  pari  a  €  192.178,40  oltre  Iva di

Legge;

Considerato che con nota prot. n. 5160 del 26/06/2022, il Direttore della S.C. Immunoematologia e Centro

Trasfusionale ha richiesto l'esercizio dell'opzione di incremento relativamente al Lotto 1,  ai sen-

si  dell’art.  106  comma 12  del  D.Lgs  50/2016,  per  un  importo  complessivo  annuale  pari  a

€ 25.799,32 oltre Iva di Legge, come da prospetto allegato (All. A fg. 2);

Atteso                     che  risulta, pertanto, necessario applicare l’art. 106 comma 12 del D.Lgs n. 50/2016 il quale

stabilisce espressamente che ”la stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda

necessario  un  aumento  o  una  diminuzione  delle  prestazioni  fino  a  concorrenza  del  quinto

dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste

nel contratto originario”;

%

                

andrea.versace
Font monospazio
PDEL/2022/839 

luisanna.perra
Font monospazio
776

luisanna.perra
Font monospazio
05.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
05.07.2022



Segue delibera n. ______ del _____________

Ritenuto pertanto,  di dover incrementare, ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016, in favore

dell’Operatore Economico Macopharma Italia Srl, il contratto relativo alla fornitura in “Service” di

sistemi per la raccolta e lavorazione del sangue ed emocomponenti, come riportato analitica-

mente  nel  prospetto  informativo  (All.  A fg.2),  per  un  importo  complessivo  annuale  pari  a

€ 25.799,32 oltre Iva di legge;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di  incrementare,  ai  sensi  dell’art.  106  comma 12  del  D.Lgs  50/2016,  in  favore  dell’Operatore  Economico

Macopharma Italia Srl, il contratto relativo alla fornitura in “Service” di sistemi per la raccolta e lavorazione del

sangue ed emocomponenti, come riportato analiticamente nel prospetto informativo (All. A fg.2), per un importo

complessivo annuale pari a € 25.799,32 oltre Iva di legge;

2. di dare atto che della succitata spesa, l’importo pari a € 5.159,87 oltre Iva di legge dovrà essere imputato sul

Conto n. A508020104, e l’importo pari a € 20.639,456 oltre Iva di legge dovrà essere imputato sul conto n.

A501010603 – Centro di Costo strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all'emissione dei relativi ordini di pagamento,

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici

competenti.

Il Direttore Generale
Dott. ssa Agnese Foddis 

Resp.le SC ABS Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Coll. Amm.vo Dott. Andrea Versace

                

luisanna.perra
Font monospazio
776

luisanna.perra
Font monospazio
05.07.2022



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 1 fg 2



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 2 fg 2


	 Oggetto: Esercizio opzione di incremento ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016 di cui al Lotto 1 della Determina Dirigenziale n. 7486 del 09/10/2019 dell’ATS Sardegna “Gara Regionale quinquennale CNDB” recepita con Delibera n. 192 del 12/02/2020 dalla AOB G.Brotzu relativa alla fornitura in “Service” di sistemi per la raccolta e lavorazione del sangue ed emocomponenti. Spesa complessiva annuale pari a € 25.799,32 oltre Iva di legge. Ditta Macopharma Italia Srl. Cig 81979022BE.
	 Segue delibera n. ______ del _____________

	 D E L I B E R A

		2022-07-01T09:04:28+0200
	VRSNDR88P08B354R/6200950035936005.XURHnSv68cAwGwM1O5Z4lKVtySE=


		2022-07-01T15:33:46+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-07-04T15:04:30+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-07-05T10:27:02+0200
	PERRA LUISANNA




